
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 19 de juliol de 2022, de la directora 
general de Planificació, Eficiència Tecnològica i Atenció 
al Pacient de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, per la qual es concedeixen i es dona publicitat a 
les subvencions destinades a finançar programes de segui-
ment a llarg termini de supervivents de càncer infantil a 
la Comunitat Valenciana, convocades per Resolució d’11 
d’abril de 2022, de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública. [2022/7006]

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2022, de la directora 
general de Planificación, Eficiencia Tecnológica y Aten-
ción al Paciente de la Conselleria de Sanidad Universal 
y Salud Pública, por la que se conceden y se da publici-
dad a las subvenciones destinadas a financiar programas 
de seguimiento a largo plazo de supervivientes de cán-
cer infantil en la Comunitat Valenciana, convocadas por 
Resolución de 11 de abril de 2022, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública. [2022/7006]

Por Orden 2/2022, de 11 de abril, de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública, se aprueban las bases reguladoras de las 
subvenciones destinadas a financiar programas de seguimiento a largo 
plazo de supervivientes de cáncer infantil en la Comunitat Valenciana. 
(En adelante Orden 2/2022)

Por Resolución de 11 de abril de 2022, de la consellera de Sani-
dad Universal y Salud Pública, se convocan subvenciones destinadas a 
financiar programas de seguimiento a largo plazo de supervivientes de 
cáncer infantil en la Comunitat Valenciana

La comisión de valoración, constituida conforme se establece en la 
base décima de la Orden 2/2022, ha evaluado los proyectos presenta-
dos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la base 
decimotercera de la precitada orden, y a la emisión del informe corres-
pondiente, elevando al órgano instructor propuesta de resolución provi-
sional de concesión en fecha 6 de junio de 2022

De acuerdo con el contenido del informe de la comisión de valora-
ción y en cumplimiento de lo establecido en la base décima de la Orden 
2/2022, la Dirección General de Planificación, Eficiencia Tecnológica 
y Atención al Paciente, formula resolución provisional de concesión, de 
fecha 15 de junio de 2022, dándose complimiento al trámite de audien-
cia previsto en la precitada base.

Dentro del plazo, se recibe escrito de la Asociación de pacientes 
de leucemia, linfoma, mieloma y otras enfermedades de la sangre CV, 
ASLEUVAL (Expediente 01/22) renunciando al importe concedido en 
esta subvención a la totalidad de subvención aprobada provisionalmente 
en la resolución de fecha 15.06.2022 de la directora general de Planifi-
cación, Eficiencia Tecnológica y Atención al Paciente

El órgano competente para dictar las resoluciones de concesión será 
la persona titular de la dirección general con competencias en materia 
de atención al paciente, que actuará por delegación de la persona titular 
de la Conselleria con competencias en materia de sanidad, de confor-
midad con el artículo 160.5 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, según lo 
establecido en el pronunciamiento tercero y base decimoprimera de la 
Orden 2/2022, así como en el artículo 10 de la Resolución de convoca-
toria de 11 de abril de 2022.

De conformidad con lo previsto en el artículo 15 del Decreto 
185/2020, de 16 de noviembre, del Consell, de aprobación del Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, la Dirección General de Planificación, Eficiencia Tec-
nológica y Atención al Paciente, bajo la dependencia de la Secretaría 
Autonómica de Eficiencia y Tecnología Sanitaria ejerce, entre otras, las 
competencias en materia de atención al paciente.

En virtud de todo cuanto antecede, resuelvo:

Primero
Se acepta la renuncia de la entidad Asociación de pacientes de 

leucemia, linfoma, mieloma y otras enfermedades de la sangre C.V., 
ASLEUVAL, presentada por escrito de fecha 20.06.2022.

Segundo
Conceder subvenciones a las entidades relacionadas en el anexo 

I y por las cuantías que en el mismo se determinan. Las ayudas serán 
financiadas con cargo al programa presupuestario 411.60 «Planifi-
cación y Atención al Paciente», de la Dirección General de Plani-
ficación, Eficiencia Tecnológica y Atención al Paciente, aplicación 
10.03.96.000.411.60.4, Línea de subvención S0486.000, por un importe 
total máximo de quinientos mil euros (500.000 €).

Per Ordre 2/2022, d’11 d’abril, de la Conselleria de Sanitat Univer-
sal i Salut Pública, s’aproven les bases reguladores de les subvencions 
destinades a finançar programes de seguiment a llarg termini de super-
vivents de càncer infantil a la Comunitat Valenciana. (D’ara en avant 
Ordre 2/2022)

Per Resolució d’11 d’abril de 2022, de la consellera de Sanitat Uni-
versal i Salut Pública, es convoquen subvencions destinades a finançar 
programes de seguiment a llarg termini de supervivents de càncer infan-
til a la Comunitat Valenciana

La comissió de valoració, constituïda conforme s’estableix en la 
base desena de l’Ordre 2/2022, ha avaluat els projectes presentats, 
d’acord amb els criteris de valoració establits en la base tretzena de 
la precitada ordre, ha emés l’informe corresponent, i elevat a l’òrgan 
instructor la proposta de resolució provisional de concessió en data 6 
de juny de 2022

D’acord amb el contingut de l’informe de la comissió de valoració i 
en compliment del que s’estableix en la base desena de l’Ordre 2/2022, 
la Direcció General de Planificació, Eficiència Tecnològica i Atenció al 
Pacient formula una resolució provisional de concessió, de data 15 de 
juny de 2022, i es dona compliment al tràmit d’audiència previst en la 
precitada base.

Dins del termini, es rep escrit de l’Associació de pacients de leu-
cèmia, limfoma, mieloma i altres malalties de la sang CV, ASLEUVAL 
(Expedient 01/22) en què renuncia a l’import concedit en aquesta sub-
venció a la totalitat de subvenció aprovada provisionalment en la resolu-
ció de data 15.06.2022 de la directora general de Planificació, Eficiència 
Tecnològica i Atenció al Pacient

L’òrgan competent per a dictar les resolucions de concessió serà 
la persona titular de la direcció general amb competències en matèria 
d’atenció al pacient, que actuarà per delegació de la persona titular de 
la Conselleria amb competències en matèria de sanitat, de conformitat 
amb l’article 160.5 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, segons el que 
s’estableix en el pronunciament tercer i base onzena de l’Ordre 2/2022, 
així com en l’article 10 de la Resolució de convocatòria d’11 d’abril 
de 2022.

De conformitat amb el que es preveu en l’article 15 del Decret 
185/2020, de 16 de novembre, del Consell, d’aprovació del Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Públi-
ca, la Direcció General de Planificació, Eficiència Tecnològica i Atenció 
al Pacient, sota la dependència de la Secretaria Autonòmica d’Eficiència 
i Tecnologia Sanitària, exerceix, entre altres, les competències en matè-
ria d’atenció al pacient.

En atenció de totes aquestes consideracions, resolc:

Primer
S’accepta la renúncia de l’entitat Associació de pacients de leucè-

mia, limfoma, mieloma i altres malalties de la sang CV, ASLEUVAL, 
presentada per escrit de data 20.06.2022.

Segon
Concedir subvencions a les entitats relacionades en l’Annex I i per 

les quanties que s’hi determinen. Les ajudes seran finançades amb càr-
rec al programa pressupostari 411.60 «Planificació i Atenció al Paci-
ent», de la Direcció General de Planificació, Eficiència Tecnològica 
i Atenció al Pacient, aplicació 10.03.96.000.411.60.4, línia de sub-
venció S0486.000, per un import total màxim de cinc-cents mil euros 
(500.000 €).



Tercero
La ordenación del pago de las subvenciones se realizará en los tér-

minos establecidos en el artículo 11 de la mencionada resolución de 
convocatoria de 11 de abril de 2022 y en el artículo 44.8.c de la Ley 
8/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2022, librándose inmediatamente, una vez concedidas, el 60 
por ciento del importe, y el 40 por ciento restante se librará después de 
la aportación y comprobación de la documentación justificativa de la 
efectiva y correcta aplicación del importe inicialmente anticipado.

Cuarto
Se deberán cumplir con las obligaciones de publicidad derivadas 

de lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, 
de la Generalitat, de Transparencia y Buen Gobierno de la Comunidad 
Valenciana, en el capítulo 2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la información pública y Buen Gobierno, y 
en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones.

Esta información podrá publicarse en el portal web de la entidad o 
bien a través de la plataforma TEP – Transparencia Entitats Privades, de 
GVA Oberta (https://gvaobert.gva.es/tep).

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, se podrá interponer recurso potestativo 
de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, o bien directa-
mente recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de 
la Ley 29/1988, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

València, 19 de julio de 2022.– La directora general de Planifi-
cación, Eficiencia Tecnológica y Atención al Paciente: María Llanos 
Cuenca González.

Tercer
L’ordenació del pagament de les subvencions es realitzarà en els 

termes establits en l’article 11 de l’esmentada resolució de convocatò-
ria d’11 d’abril de 2022 i en l’article 44.8.c de la Llei 8/2021, de 30 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022, i es 
lliurarà immediatament, una vegada concedides, el 60 per cent de l’im-
port, i el 40 per cent restant es lliurarà després de l’aportació i compro-
vació de la documentació justificativa de l’efectiva i correcta aplicació 
de l’import inicialment anticipat.

Quart
S’hauran de complir amb les obligacions de publicitat derivades del 

que es disposa en els articles 4 i 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de Transparència i Bon Govern de la Comunitat Valenciana, 
en el capítol 2 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de Transparència, 
Accés a la informació pública i Bon Govern, i en l’article 18 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Aquesta informació podrà publicar-se en el portal web de l’entitat o 
bé a través de la plataforma TEP – Transparència Entitats Privades, de 
GVA Oberta (https://gvaobert.gva.es/tep).

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, es podrà interposar recurs potestatiu de repo-
sició davant el mateix òrgan que l’ha dictada en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà a la seua publicació, o bé directament recurs 
contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació, de confor-
mitat amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1988, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 19 de juliol de 2022.– La directora general de planifica-
ció, eficiència tecnològica i atenció al pacient: María Llanos Cuenca 
González.

ANNEX I
Resolució definitiva de concessió

N Expedient Entitat Quantitat

1 02/22 Asociación Española Contra el Cáncer (AECC) 239.405,00

2 03/22 Asociación de Madres y Padres de Niños con Cáncer de la CV ASPANION) 260.595,00

*  *  *  *  *

ANEXO I
Resolución definitiva de concesión

N Expediente Entidad Cantitad

1 02/22 Asociación Española Contra el Cáncer (AECC) 239.405,00

2 03/22 Asociación de Madres y Padres de Niños con Cáncer de la CV ASPANION) 260.595,00


		2022-07-28T19:04:21+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




